Dracone, da sich die Florentiner auf ihre Aussagen berufen, nach der Schlacht bei Monteaperto, wie bereits Gebauer vermutete (S. 596), nach Deutschland gegangen sind, vielleicht mit jener ersten Gesandtschaft, bezweifle ich nicht. — Sehr unzureichend und erst zum Jahr 1262, gedenkt Ptol. Lucens., 1283 der Berufung Konradins: Guelfi, qui erant Lucae, et Lucenses miserunt legatum ad Conratinum . . . ut veniret in Italiā ad accipendum regnum Apuliae (?) qui, cum esset puer, noluit (?) venire, sed pollicitus est, se venturum, quum per aetatem liceret.

17. Gebauer 597, Ms. fol. 57: spe nos firmissima, de adventu nostro accelerando in Italiā, vel legati nostri, prehabito tamen prius principum Alamanie et aliorum subditorum nostrorum consilio, quos propter accelerationem et expeditionem ambaxatoris vestri prenominati, ipso adhuc presente non poteramus tam subito convocare etc. — Cherrier, hist. de la lutte etc., III, 527.

18. Gebauer 600, statt Petruclius (Podestà) hat das Ms. f. 60: Petriciolus. — Nunc autem quadam anxietate turbamur, quod Guelfi rebelles, depressi virtute nostre potentie, frustati unquam spe sua, cognoscentes se vacuos invenire et omni auxilio istarum partium destitutos, ob ipsorum delictum ad Vos et serenissimum dom. regem Anglie fratrem vestrum, quos dudum pro nichilo reputabant, verecundie pudore ejecto, confugerunt, infamare nos per falsas suggestiones mendacii procurantes, in conspectu celsitudinis vestre et etiam fratris vestri, asserentes nos contra vos nostram committere potenciam et offensam, ut quosdam mercatores terre nostre in regno eiusdem fratris vestri commorantes in nostram verecundiam potius quam iacturam expellere deberet vestre dominacionis edictum et nos ipsos, qui vobis et dom. fratri vestro corde et animo sumus devote subiecti, possint dominio vestro fratrisque vestri exhibere ingratos. An die Zusammenkunft des guelfischen Gesandten Guielmo Beroardi mit König Richard zu Worms kann hierbei nicht gedacht werden, nach den Worten: in conspectu etc. müssen die Guelfen Boten nach England geschickt haben, wo sich Richard während des ganzen Jahres 1261 und bis zum 21. Juni 1262 befand. Obwohl sich ein solches Edict gegen die in England weilenden sanguinischen Kaufleute, wie bereits Gebauer, S. 606, bemerkbar hat, nicht findet, ist es doch wohl erlassen worden, sonst würde Papst Alexander nicht für einige derselben, denen die Curie verpflichtet war, bei Heinrich III. Fürsprache eingelegt haben. 1261 Dez. 31. Rymer 414.

19. Gebauer 603: Et sic cum illustri viro, domino Manfredo rege, cuius nobis erat praesto potencia, quam nobis etiam offerebat viriliter contra hostes, fidelitatis pacta inire curavimus, salvo iure ac